
26 3ª feira | 04/Jun/2019  - Edição nº 10450

Jaguariaíva

Itapejara D’Oeste

Ivatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2019

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
pública a todos os interessados do Pregão Eletrônico em referência que houve 
alteração no edital de licitação que tem como objeto a Aquisição e renovação de 
subscrição de licenças de uso dos SOFTWARES DE ARQUITETURA E EN-
GENHARIA AUTO DESK AUTOCAD 2019, LUMION PRO, PHOTOSHOP 
CC, CORELCAD 2019 E SKETCHUP, a fi m de atender a demanda da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura e Habitação.
A saber: Fica aprazada para o dia 17 junho de 2019 – Permanece os mesmos 
horários, conforme edital. O edital completo poderá ser examinado e adquirido 
através do portal da transparência conforme link: http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/.  
Ou ainda pelo site: (www.bll.org.br). Maiores informações via email: com-
prasjag@gmail.com – ou no Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel Branco, 142 – Cidade Alta 2º Andar - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 
9452 no horário: das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 03 de junho de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

51012/2019

Jesuítas

Juranda

Kaloré

Laranjeiras do Sul





  
         







         


 

 

 





  
         







         


 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº. 030/2019-PMI 
O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação para a 
participação de licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 030/2019-PMI, de 
acordo com as seguintes especificações: Tipo: Menor preço. Objeto: Aquisição 
de equipamentos e materiais hospitalares para o Município de Ivatuba. Entrega 
das propostas: até às 13h15, do dia 17 de junho de 2019. Abertura das propostas: 
às 13h30, do dia 17 de junho de 2019. A cópia do Edital poderá ser retirada 
junto ao Portal da Transparência no site oficial do Município de Ivatuba. 

Ivatuba-Pr, 03 de junho de 2019. 
Drielle Tomaz Lino 

Pregoeira 

50554/2019

51201/2019

51246/2019

 51232/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2019- PMLS

Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes, instrumentos de saúde e mo-
biliários para atender a demanda da secretaria municipal de saúde, resoluções 
604/2015 e 373/2018 sesa, com itens de ampla concorrência e itens exclusivos 
para micro empresas e empresas de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 13h15min do dia 17/06/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponí-
veis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através 
do email: licitacao@ls.pr.gov.br. 

Laranjeiras do Sul-PR, 30 de maio de 2019.
Maria Terezinha Snoz

Pregoeira
51267/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2019

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará 
realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Presencial, tipo menor preço 
por Item, no dia 17 (dezessete) de Junho de 2019, às 14h:00min (quatorze) ho-
ras, tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa 
especializada na comercialização de materiais derivados de ferro e aço a serem 
utilizados na manutenção, consertos e reparos nos Departamentos da Adminis-
tração Municipal.

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Presen-
cial N° 020/2019, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR e 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes. Maiores 
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 24 (vinte e quatro) de Maio de 2019.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 005/2019
51161/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
 TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 108/2019 
 O Município de Juranda, através da Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento, que a licitação na 
modalidade Tomada de Preços nº. 013/2019, visando o CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA  ESPECIALIZADA NO RAMO PARA  CONSTRUÇÃO 
DE MEIO FIO COM SARJETA NO DISTRITO DE PRIMAVERA - 
MUNICIPIO DE JURANDA, EM CONFORMIDADE COM 
ESPECIFICAÇÃO DE PROJETOS E ORÇAMENTOS ANEXOS, que 
seria realizada em 31 de Maio de 2019, às 09:00 horas foi considerada 
DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame. 
 DESTE MODO, NOTICIAMOS NOVA DATA DE 
ABERTURA DO CERTAME: 19/06/2019 ÁS 09:00 HORAS 
                                                           Juranda, 03 de Junho de 2019. 

Aline de Souza P. de Almeida  
Presidente da C.P.L 

 

 

 

  

 
  

 

 
 
 
 
 
  
 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 

Pregão n.º 008/2019 – Modalidade: Eletrônico 
Objeto: Aquisição de um Veículo Tipo Micro-Ônibus 0Km, destinado ao 
Departamento Municipal de Assistência Social, referente ao “Incentivo à Pessoa 
com Deficiência PcD III”, para aprimoramento das ações, programas, projetos e 
serviços da rede socioassistencial, voltados a pessoas com deficiência, em 
conformidade com o termo de adesão ao “Incentivo à Pessoa com Deficiência – 
PcD III” (Deliberação nº 114/2018 – CEAS/PR), firmado pelo Órgão Gestor da 
Política de Assistência Social do Município de Kaloré/PR. Do Tipo MENOR 
PREÇO, POR ITEM, segundo quantitativos e especificações conforme edital. 
PREÇO MÁXIMO TOTAL ADMITIDO: R$ 240.000,00. Os interessados devem 
se dirigir a Prefeitura Municipal de Kaloré, com sede à Praça Francisco Lemes 
Gonçalves, 267 – Centro, e solicitar o respectivo edital ou obter cópia no endereço 
eletrônico www.licitacoes.caixa.gov.br. O Edital também estará disponível no 
Portal da Transparência do Município. Esclarecimentos através do e-mail 
licitacao@kalore.pr.gov.br ou através do Telefone: (43) 3453-1170/1394.  
CREDENCIAMENTO: até as 08h30min do dia 17/06/2019. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: até as 09h00min do dia 17/06/2019. 
INICIO DOS LANCES: às 08h30min do dia 18/06/2019. 

Prefeitura Municipal de Kaloré, 31 de maio de 2019. 
Washington Luiz da Silva - Prefeito Municipal. 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
469612619

Documento emitido em 04/06/2019 09:33:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10450 | 04/06/2019 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


